
Warszawa, 7 września 2006 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 7 września 2006 r. 

W dniu 7 września 2006 r. w gmachu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5 w 

Warszawie odbyło się posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Obradom przewodniczyła Anna Kalata, minister pracy i polityki społecznej. Na początku spotkania Minister 

Kalata wręczyła akty powołania nowym członkom Komisji: Elżbiecie Janiszewskiej -Kuropatwie, Podsekretarzowi 

Stanu w Ministerstwie Budownictwa, Urszuli Michalskiej i Zbigniewowi Janowskiemu z Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych, Kazimierzowi Kuberskiemu, Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Pracy i Polityki Społecznej oraz Dariuszowi Trzcionce z Forum Związków Zawodowych. 

Następnie Przewodnicząca Komisji oddała głos Władysławowi Ortylowi - Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego, który przedstawił informacje na temat rządowego dokumentu pt. „Strategia Rozwoju 

Kraju 2007-2015" oraz przebiegu jego konsultacji. Wiceminister W. Ortyl nadmienił, że przyjęta przez Radę 

Ministrów w dniu 27 czerwca 2006 r. Strategia Rozwoju Kraju, jest nadrzędnym dokumentem, stanowiącym bazę 

odniesienia dla innych strategii i programów rządowych i samorządowych. SRK jest podstawą dla Narodowej 

Strategii Spójności (NSS) -Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia, Krajowego Planu Strategicznego dla 

Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Rybołówstwa oraz wynikających z nich programów operacyjnych. W SRK 

wyznaczono priorytetowe cele oraz zidentyfikowano najważniejsze obszary, w których koncentrowane będą 

działania państwa. Uwzględnia jednocześnie najważniejsze trendy rozwoju światowej gospodarki oraz cele, jakie 

stawia Unia Europejska w Strategii Lizbońskiej. SRK nadaje priorytet tym działaniom, jakie podejmie rząd w 

latach 2007-2015. 

Dokument został opracowany przy uwzględnieniu zasady zrównoważonego rozwoju, a więc przy zachowaniu 

równowagi pomiędzy celami gospodarczymi, społecznymi i środowiskowymi. Podstawę przygotowania SRK 

stanowiły odpowiednie dokumenty UE oraz strategie i programy krajowe, a przede wszystkim Program Działania 

Rządu RP „Solidarne Państwo". 

Dokument został przekazany do konsultacji partnerom społeczno-gospodarczym. Z Trójstronnej Komisji uwagi 

przekazali do tej pory PKPP, ZRP, OPZZ i FZZ. Po zakończeniu konsultacji SRK zostanie przekazana do Komisji 

Europejskiej. 

W toku dyskusji partnerzy społeczni poruszyli następujące kwestie: 
Z. Mierzejewski FZZ zaznaczył, że wszelkie strategiczne dokumenty powinny być konsultowane w 
TK.   Stwierdził,   że   uwagi   partnerów   społecznych   obejmują   całokształt   SRK.   Prezentowane 
dokumenty nie są ze sobą spójne i powinny spełniać określone cele do realizacji do 2015 roku. SRK 
została skrytykowana przez FZZ. Należy postawić na negocjacje umowy społecznej, której cele SRK 
powinna odzwierciedlać. 
Następnie A. Malinowski KPP wskazał na brak odpowiedniej konsultacji i przygotowania SRK. Jego 
zdaniem partnerzy społeczni powinni brać czynny udział w procesie tworzenia SRK. Dodał, że KPP 
również przekazała uwagi do SRK. 
M. Niepokulczycka, Federacja Konsumentów, nadmieniła, że cel SRK został osiągnięty. Zwróciła 
uwagę   na    konieczność   wykorzystania   dialogu   obywatelskiego   i   zapewnienia    uczestnictwa 
społeczeństwa obywatelskiego w tworzeniu polityki państwa. 
J. Śniadek NSZZ „Solidarność" wskazał na brak dostatecznych konsultacji dokumentu. 
B. Piwowar BCC zauważył, że SRK nie spełnia podstawowych wymogów strategii. Dokument nie 
zawiera także określonych wskaźników realizacji. BCC również przekazał uwagi dot. SRK do MRR. 
Konieczna jest dalsza praca nad dokumentem i jego udoskonalenie. 
M.  Krzysztoszek PKPP Lewiatan zaznaczyła, że dokument budzi wiele zastrzeżeń,  brak w nim 
wskaźników realizacji. Zauważyła, że należy rozpocząć poważną debatę. 
B. Grzybowski OPZZ w swojej wypowiedzi skrytykował dokument oraz wskazał na brak wskaźników 
realizacji. Dodał, że OPZZ również przekazało swoje uwagi do SRK. 
W.   Ortyl   -   Sekretarz   Stanu   w   MRR   odnosząc   się   do   wypowiedzi   partnerów   

społecznych 
poinformował, że Ministerstwo szczegółowo odniesie się do przesłanych uwag przez partnerów 
społecznych. 



Następnie Przewodniczący zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych Stefan Kubowicz 

poinformował o przebiegu wspólnego posiedzenia Zespołów ds. budżetu i ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 

w dniu 6 września 2006 r. Zaznaczył, że nie osiągnięto porozumienia w sprawie wysokości maksymalnego 

rocznego wskaźnika przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u przedsiębiorców na 2007 r. Ponadto 

dyskutowano nt. wskaźników wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2007 r. i minimalnego 

wynagrodzenia za pracę w 2007 r. w kontekście prac nad projektem ustawy budżetowej na 2007 r. Odnośnie 

minimalnego wynagrodzenia pracodawcy poparli propozycję strony rządowej, zaś strona związkowa była 

przeciwko. 

W toku dyskusji poruszono następujące kwestie: 
J. Guz OPZZ wezwał partnerów społecznych do weryfikacji swoich stanowisk odnoście wskaźników 
wzrostu wynagrodzeń. Jego zdaniem, są one zbyt niskie; co więcej, propozycje rządu dot. płacy 
minimalnej i płac w państwowej sferze budżetowej są nie do zaakceptowania. Zaapelował do rządu 
o wycofanie się z przedstawionych propozycji. 
B.   Warzyński   FZZ  stwierdził,   że  strona   rządowa   nie   przygotowała   oferty   negocjacyjnej,   

zaś 
przedstawiała konkretne liczby, czego strona związkowa nie akceptuje. 
Z.  Kruszyński  NSZZ „Solidarność" poruszył kwestie związane z brakiem  konsultacji  propozycji 
zmian składek na ubezpieczenie społeczne. Co więcej, związki zawodowe nie poprą propozycji 
rządowej odnośnie wskaźników wynagrodzeń na 2007 r., w szczególności w państwowej sferze 
budżetowej, w stosunku do której oznacza to spadek płacy realnej o wskaźnik inflacji.   Kluczowa 
jest presja płacowa w celu uniknięcia masowej migracji. 
H. Nakonieczny NSZZ „Solidarność" podniósł kwestie zmian w systemie ubezpieczeń społecznych 
oraz zaapelował do rządu o wycofanie się z propozycji. 

M. Banaś MF stwierdził, że strona rządowa nie zmieni w chwili obecnej wskaźnika u przedsiębiorców. Następnie 

J. Krzysiak MF przedstawił podstawowe informacje nt. projektu ustawy budżetowej na 2007 r. 

J. Guz OPZZ podniósł kwestie związane z brakiem wzrostu wynagrodzeń, w tym ze zmianą w 
trakcie 2006 r. podstawy wyliczenia wzrostu PKB na 2007 r. 
J. Kędzierski FZZ zapytał o ostateczny kształt założeń do ustawy budżetowej na 2007 r. 
A. Malinowski zaproponował rozpoczęcie dyskusji nt. wzrostu płacy minimalnej netto. 
Odnosząc się do kwestii związanych z minimalnym wynagrodzeniem, M. Banaś MF zapewnił, że MF 
jest gotowe do dyskusji nt. wysokości płacy minimalnej netto, nie określając terminu rozpoczęcia 
tej dyskusji. 

W związku z powyższym Trójstronna Komisja ds. Społeczno-Gospodarczych nie doszła do porozumienia w 

sprawie wysokości maksymalnego rocznego wskaźnika przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u 

przedsiębiorców na 2007 r. 


